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Remissvar avseende betänkandet Havet och människan (SOU 2020:83) 
 
Inledning och sammanfattning 
 
Kustbevakningen ser i stort positivt på ett förstärkt åtgärdsarbete för bevarande och hållbart 
nyttjande av hav och marina resurser i syfte att skapa bättre förutsättningar för att nå 
miljökvalitetsmålet Hav i balans samt levande kust och skärgård och Ingen övergödning. 
 
Kustbevakningen motsätter sig dock förslaget till ändring av förordningen (2007:853) med 
instruktion för Kustbevakningen, vilket utvecklas nedan. 
  
Kustbevakningen har, utifrån sitt verksamhetsområde, i övrigt endast några begränsade 
kommentarer till och synpunkter på Miljömålsberedningens förslag och överväganden.  
 
1 Författningsförslag 
 
1.8 Förslag till förordning om ändring i förordningen (2007:853) med instruktion för 
Kustbevakningen 
 
Enligt förslaget till ny 15 b § i förordningen med instruktion för Kustbevakningen ska 
Kustbevakningen rapportera till Havs- och vattenmyndigheten när de i sin tillsyns- och 
övervakningsverksamhet upptäcker avfall, marint skräp eller annan negativ påverkan i 
havsmiljön som inte är försumbar. Som skäl för införandet av denna bestämmelse anges i 
övervägandena i kapitel 16 och kapitel 22 endast att det ”vore värdefullt i havsmiljöarbetet 
om sådana upptäckter rapporteras till Havs- och vattenmyndigheten som har det övergripande 
ansvaret för havsmiljön”. Kustbevakningen har som utgångspunkt inga synpunkter mot att 
rapportera upptäckter av avfall, marint skräp eller liknande till Havs- och vattenmyndigheten. 
Kustbevakningen motsätter sig dock förslaget till ändring av förordningen med instruktion för 
Kustbevakningen. Kustbevakningen har ett väl fungerande samarbete med Havs- och 
vattenmyndigheten. Detta, i kombination med regleringen i förvaltningslagen (2017:900) att 
myndigheter ska samverka med varandra, gör att Kustbevakningen är av uppfattningen att 
myndigheterna kan hantera denna fråga på annat sätt.  Kustbevakningen menar att det är 
olämpligt att reglera på denna detaljnivå i vår instruktion. Många av våra andra uppdrag borde 
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då också analogt skrivas in i instruktionen vilket inte är en önskvärd utveckling. En 
instruktion bör inte innehålla en detaljerad uppräkning av en myndighets samtliga uppgifter. 
Många uppgifter framgår exempelvis av annan lagstiftning, bilaterala överenskommelser eller 
tillfälliga regeringsuppdrag. 
 
Motiveringen till den föreslagna bestämmelsen är vidare ganska tunn. Det är otydligt exakt 
vad det är som ska rapporteras. Vad avses till exempel med ”annan negativ påverkan i 
havsmiljön” och ”som inte är försumbar”. Kustbevakningen är av uppfattningen att detta kan 
hanteras i fortsatt arbete mellan myndigheterna.  
 
Kapitel 16 Marint skräp 
 
16.5.3 Kustbevakningen får en ny uppgift 
 
Vad gäller förslaget om Kustbevakningens rapporteringsskyldighet till Havs- och 
vattenmyndigheten när vi upptäcker något som påverkar havsmiljön negativt (s. 751 f) har det 
kommenterats ovan under 1.8 Förslag till förordning om ändring i förordningen (2007:853) 
med instruktion för Kustbevakningen. 
 
Kapitel 21 Kusthavet – där alla vill vara 
 
21.10.10 Fritidsbåtsregister 
 
Miljömålsberedningen föreslår att regeringen tillsätter en särskild utredare med uppdrag att 
ta fram förslag till ett fritidsbåtsregister med mera. Beredningen lyfter fram många argument 
för ett fritidsbåtsregister och registreringsnummer på båtarna som skulle skydda miljön, men 
även andra argument för detta (s. 1206 ff). Kustbevakningen är av uppfattningen att ett 
fritidsbåtsregister skulle vara till nytta för många myndigheter, däribland Kustbevakningen i 
vår sjöövervakning.  
 
21.10.11 Återvinning av fritidsbåtar 
 
Miljömålsberedningen föreslår vidare att regeringen tillsätter en särskild utredare med uppgift 
att se över och ta fram förslag för ett system för återvinning av fritidsbåtar. Förslagen ska 
vidare behandla frågor om skrotning, övergivna båtar och producentansvar för båtbranschen 
samt kostnadsberäkningar och övriga konsekvensanalyser (s. 1210 ff). Kustbevakningen delar 
Miljömålsberedningens bedömning att det rättsliga regelverket inte ger tillräckliga 
förutsättningar för det allmänna att omhänderta nedskräpande fritidsbåtar. 
 
Kapitel 22 Havsmiljödata 
 
22.7.3 Ändring i Kustbevakningens instruktion 
 
Vad gäller förslaget om Kustbevakningens rapporteringsskyldighet till Havs- och 
vattenmyndigheten när vi upptäcker något som påverkar havsmiljön negativt (s. 1290) har det 
kommenterats ovan under 1.8 Förslag till förordning om ändring i förordningen (2007:853) 
med instruktion för Kustbevakningen. 
 
 
 



Kapitel 26 Konsekvensanalys 
 
26.5.7 Konsekvenser för Kustbevakningen 
 
I detta kapitel kommenteras att förslaget om ändring i vår instruktion om rapporteringsplikt 
för Kustbevakningen är en tillkommande uppgift, men denna bedöms inte medföra några 
större konsekvenser för myndigheten eller medföra behov av särskild finansiering (s. 1445). 
Kustbevakningen har ovan haft synpunkter på föreslagen ändring i vår instruktion. Vi 
konstaterar dock att en rapportering från Kustbevakningen till Havs- och vattenmyndigheten 
vad gäller marint skräp med mera, oavsett grunden för rapporteringen, omfattningen av den 
och kostnaden för denna, kommer att utgöra en ofinansierad ambitionsökning. 
 
Kustbevakningen har i övrigt inga synpunkter på redovisningen av konsekvenserna av 
Miljömålsberedningens bedömningar, överväganden och förslag som berör Kustbevakningen. 
  
 
---------- 
 
Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektör Therese Mattsson. I ärendets 
handläggning har deltagit strategiske rådgivaren Ulf Nilsson, chefen för operativa 
planeringsenheten Fredrik Tyrén, handläggaren kontroll och tillsyn Fredrik Simonson, 
handläggaren miljöledning Helen Gustafsson och chefsjuristen Sara Thörngren, föredragande. 
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